PAGE
3

	[image: image1.emf]

	СОВЕТ

	НОВОКУБАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

	от _25.11.2022 г._
	    № _429_

	г. Новокубанск

О внесении изменений в решение Совета Новокубанского                           городского поселения Новокубанского района от 01 августа 2014 года                               № 585  «Об утверждении Правил землепользования и застройки территории Новокубанского городского поселения Новокубанского района Краснодарского края» (с изменениями от 29.07.2022 г. № 397)
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                        № 131– ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом Новокубанского городского поселения Новокубанского района, Совет Новокубанского городского поселения Новокубанского района,  р е ш и л:

1. Внести изменения в решение Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 01 августа 2014 года                                           № 585 «Об утверждении Правил землепользования и застройки территории Новокубанского городского поселения Новокубанского района Краснодарского края» (с изменениями от 29.07.2022 г. № 397), в части внесения изменений в градостроительный регламент территориальной зоны (Ж-1) «Зона застройки индивидуальными жилыми домами», согласно приложению к настоящему решению.
2. Управлению имущественных и земельных отношений, архитектуры и градостроительства администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района (Никитенко) настоящее решение:

1)  опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Новокубанского городского поселения Новокубанского района»;

2) разместить:

на официальном сайте Новокубанского городского поселения Новокубанского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.ngpnr.ru);
в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района по нормотворчеству и контролю за выполнением органами и должностными лицами Новокубанского городского поселения Новокубанского района полномочий по решению вопросов местного значения                                          Д.Л. Вильготского.
4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Новокубанского городского поселения Новокубанского района» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района (www.ngpnr.ru).

	Глава Новокубанского городского

поселения Новокубанского района
                                 П.В. Манаков

	Председатель Новокубанского городского поселения Новокубанский район

                           Е.В.Головченко

Приложение к решению Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района                                                                           от  «25» _11. 2022___ года                  №  429

Приложение к решению Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района                                                                           от  «01» августа 2014 года                 №  585
Изменения в Правила землепользования и застройки Новокубанского городского поселения Новокубанского района Краснодарского края в части внесения изменений в градостроительный регламент, установленный для территориальной зоны - зона застройки индивидуальными жилыми домами (Ж-1)
В градостроительном регламенте территориальной зоны – зона застройки индивидуальными жилыми домами (Ж-1), установленный статьей            43 Правил землепользования и застройки Новокубанского городского поселения Новокубанского района Краснодарского края, утвержденных решением Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 01 августа 2014  года № 585 (с изменениями от 29.07.2022 г. № 397), установить:

1. Для основных видов разрешенного использования земельных участков с кодами [2.1.1] – Многоквартирная жилая застройка, [2.3] – Блокированная жилая застройка, в столбце «Предельные размеры земельных участков»:
«Максимальную площадь земельного участка для кода [2.1.1] – 67000              кв. м, - для кода [2.3] – 40000 кв. м.».

Начальник управления имущественных и земельных

отношений, архитектуры и градостроительства

администрации Новокубанского городского поселения

Новокубанского района                                                                    М.В. Никитенко